VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 7  del 31.01.2007

OGGETTO:

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PER L' ADEGUAMENTO NORMATIVO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI- APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.

L’anno DUEMILASETTE (2007), addì TRENTUNO del mese di GENNAIO, alle ore 13.30 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
BECCIU GIAN LUCA
Sindaco

ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA

PINNA UMBERTO

SANNA ORNELLA

TALLORU PANTALEO


TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Luisa Senes.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

VISTI i seguenti atti di programmazione:

· Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2005/2007 e l’elenco annuale dei lavori da avviarsi nell’anno 2005, nel quale è previsto un intervento di edilizia scolastica fruente di contributo di cui alla L.R. 24/04/2001, n.6, “Piano regionale straordinario di edilizia scolastica”, annualità 2004, di € 179.535,18;

· Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2006/2008 e l’elenco annuale dei lavori da avviarsi nell’anno 2006, nel quale è previsto un ulteriore intervento di edilizia scolastica, finanziato nell’ambito dello stesso piano regionale a valere sull’annualità 2005, per un importo di € 86.994,41;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo n. 200 (n.gen. 628) del 01/06/2005, con il quale si attribuiva l’incarico per la progettazione, direzione lavori e ccordinamento della sicurezza degli interventi ricompresi nell’annualità 2004, all’Ing. Giovanni Musio di Serrenti;

VISTO, altresì, il successivo atto, determinazione n.101 del 10/04/2006, con il quale si estendeva l’incarico conferito con il precedente atto, anche alla progettazione degli interventi finanziati nell’ambito dell’annualità 2005, disponendo l’accorpamento dei finanziamenti 2004 e 2005 per lo sviluppo di una progettazione unitaria;

RICHIAMATI i seguenti atti:

· Delibere G.M. nn.71 –73 – 74 del 09/05/2003, di approvazione dei progetti preliminari relativi agli interventi di ristrutturazione e adeguamento alle norme di sicurezza programmati, rispettivamente, sugli edifici comunali : scuola elementare di via Roma, scuola materna via E. d’Arborea e scuola media V.Angius; 

VISTA la delibera della G.M. n. 84 del 20/09/2006, con la quale si approvava il progetto definitivo dei lavori di ristrutturazione per l’adeguamento alle norme di sicurezza, igiene ed abitabilità, dei plessi scolastici denominati : Scuola elementare di via Roma, Scuola materna di via Eleonora d’Arborea e scuola media “V.Angius”, per un importo complessivo di € 296.143,98, di cui € 195.500,00 per lavori, oltre agli oneri per la sicurezza ammontanti ad € 3.400,00;

VISTO il progetto esecutivo dei lavori di che trattasi , acquisito  in atti, redatto dall’Ing. Giovanni Musio, completo degli elaborati tecnici e grafici;

DATO ATTO :

· che tale intervento in conformità all’art. 128 del D.lgs. 163/2006 è previsto nella programmazione triennale;

· che il responsabile del procedimento è l’Ing. Alberto Atzeni, dipendente di questa amministrazione;

VISTO il verbale di validazione del progetto ai sensi dell’art. 47 del DPR 554/99, acquisito in atti;

DATO atto che l’intervento dell’importo complessivo di € 296.143,98, è finanziato ai capitoli competenti;

VISTO l’art. 93 del D.lgs. n.163/2006;

VISTO l’art.11 della L.R. 24/87 e ss.mm.ii., come da ultimo modificato dal D.P.G.R. N° 53/2003, che attiene i limiti di importo per i quali l’approvazione dei progetti di opere pubbliche è subordinata all’acquisizione del parere dell’Ufficio Tecnico dell’Ente appaltante;

VISTO il Titolo III°, capo II°, sezione IV, del D.P.R. 21.12.1999, N° 554, Regolamento generale dei Lavori Pubblici;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico sull’0rdinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITI i pareri favorevoli del responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo in ordine alla regolarità tecnica e del responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

UNANIME

DELIBERA

1. Di approvare il progetto esecutivo dei lavori di  “Ristrutturazione per l’adeguamento alle norme di sicurezza, igiene ed abitabilità, dei plessi scolastici denominati : Scuola elementare di via Roma, Scuola materna di via Eleonora d’Arborea e scuola media “V.Angius”, redatto dall’Ing. Giovanni Musio, e  depositato in atti,  caratterizzato dal seguente quadro economico:


[image: image1.wmf]A) Importo lavori a misura

Categoria 1b

€ 131.500,00

Categoria 3a

€ 39.700,00

Categoria 3c

€ 24.300,00

€ 195.500,00

SICUREZZA

€ 3.400,00

SOMMANO

€ 198.900,00

B)  Somme a disposizione

IVA 20% sui lavori

€ 39.780,00

Spese generali: Spese tecniche, pubblicità, etc.

€ 46.675,20

Incentivo  R.U.P. 

€ 1.392,30

imprevisti

€ 61,44

IVA 20% su spese generali

€ 9.335,04

SOMMANO

€ 97.243,98

IMPORTO TOTALE PROGETTO

€ 296.143,98


2. Di dare atto che l’intervento dell’importo complessivo di € 296.143,98 è finanziato nel modo seguente:

· Capitolo 6663/04 – res. 2005 - € 70.567,23 - L.R. 6/2001 – annualità 2004;

· Capitolo 6663/06 – res. 2005 - € 15.223,95  – annualità 2004;

· Capitolo 6971/04 – res. 2005 - € 93.744,00 – annualità 2004;

· Capitolo 6664/01 –comp. 2006 - € 37.259,51 – annualità 2005;

· Capitolo 6663/04 – comp. 2006 - € 49.734,90 – annualità 2005;

· Capitolo 6663/03 – comp.2006 - € 5.526,10 – Cofinanziamento comunale L.R. 25/93;

· Capitolo 6663/03 – res. 2005 - € 7.840,80 - Cofinanziamento comunale L.R. 25/93;

· Capitolo 6664/02 – Comp. 2006 - € 4.139,95 - Cofinanziamento comunale L.R. 25/93;

· Capitolo 6971/03 – res.2005 - € 10.416,00 - Cofinanziamento comunale L.R. 25/93;

· Capitolo 6663/05 – res.2005 - € 1.691,55 - Cofinanziamento comunale L.R. 25/93.

3. Di dare, altresì, atto che il responsabile del procedimento è l’Ing. Alberto Atzeni, dipendente di questa amministrazione;

4. Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo l’adozione di ogni conseguente atto.

_1231139102.xls
Foglio1

		A) Importo lavori a misura

		Categoria 1b		€ 131,500.00

		Categoria 3a		€ 39,700.00

		Categoria 3c		€ 24,300.00		€ 195,500.00

		SICUREZZA		€ 3,400.00

		SOMMANO		€ 198,900.00

		B)  Somme a disposizione

		IVA 20% sui lavori		€ 39,780.00

		Spese generali: Spese tecniche, pubblicità, etc.		€ 46,675.20

		Incentivo  R.U.P.		€ 1,392.30

		imprevisti		€ 61.44

		IVA 20% su spese generali		€ 9,335.04

		SOMMANO		€ 97,243.98

		IMPORTO TOTALE PROGETTO				€ 296,143.98






